
БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 9 сентября 2009 г. N 137 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДА БРЯНСКА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ 
НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

СЛУЖАЩИЕ ГОРОДА БРЯНСКА ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ 
О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
Список изменяющих документов 

(в ред. Решений Брянского городского 
Совета народных депутатов 

от 27.04.2011 N 514, от 17.08.2011 N 602) 
 
В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении перечня 
должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" Брянский 
городской Совет народных депутатов решил: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы города Брянска, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие города Брянска обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава города Брянска 
Н.А.ПАТОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Утвержден 
Решением 

Брянского городского 
Совета народных депутатов 

от 9 сентября 2009 года N 137 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы города Брянска, 

при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие города Брянска обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 
Список изменяющих документов 

(в ред. Решений Брянского городского 
Совета народных депутатов 

от 27.04.2011 N 514, от 17.08.2011 N 602) 
 

Должности муниципальной службы в Брянской городской администрации: 

I. Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей муниципальной службы: 

- Глава городской администрации; 

- первый заместитель Главы городской администрации; 
(абзац введен Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.04.2011 N 514) 

- заместитель Главы городской администрации; 

- заместитель Главы городской администрации, руководитель аппарата; 

- глава районной администрации города Брянска. 

II. Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей муниципальной службы: 

- начальник управления, наделенного правами юридического лица; 

- председатель комитета, наделенного правами юридического лица; 

- заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица; 

- заместитель председателя комитета, наделенного правами юридического лица; 

- заместитель главы районной администрации города Брянска; 

- управляющий делами (руководитель аппарата) в районной администрации города Брянска; 

- начальник управления в Брянской городской администрации; 

- председатель комитета в Брянской городской администрации; 

- заместитель начальника управления в Брянской городской администрации; 

- заместитель председателя комитета в Брянской городской администрации; 

- начальник отдела в Брянской городской администрации. 

- глава поселковой администрации в городе Брянске; 
(абзац введен Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.04.2011 N 514) 



III. Должности муниципальной службы, отнесенные к ведущей группе должностей муниципальной службы: 

- начальник отдела в Управлении имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации; 

- помощник (советник) Главы городской администрации; 

- начальник отдела в районной администрации города Брянска; 

- абзац исключен. - Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 27.04.2011 N 514; 

- заместитель главы поселковой администрации в городе Брянске. 

Должности муниципальной службы в Брянском городском Совете народных депутатов: 

должность муниципальной службы, отнесенная к главной группе должностей муниципальной службы, - 
начальник финансового отдела Брянского городского Совета народных депутатов. 

Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Брянска: 

I. Должность муниципальной службы, отнесенная к высшей группе должностей муниципальной службы: 

- председатель Контрольно-счетной палаты города Брянска. 

II. Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей муниципальной службы: 

- заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Брянска; 

- аудитор Контрольно-счетной палаты города Брянска; 
(абзац введен Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 17.08.2011 N 602) 

- начальник отдела в Контрольно-счетной палате города Брянска; 

- заместитель начальника отдела в Контрольно-счетной палате города Брянска; 

- главный инспектор Контрольно-счетной палаты города Брянска. 

III. Должность муниципальной службы, отнесенная к ведущей группе должностей муниципальной службы, - 
ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты города Брянска. 

IV. Должности муниципальной службы, отнесенные к старшей группе должностей муниципальной службы: 

- старший инспектор Контрольно-счетной палаты города Брянска; 

- инспектор Контрольно-счетной палаты города Брянска. 
 
 

 

 


